
Memoriál záchranářů z
Manhattanu se opět
koná v nejvyšší budově
v Liberci

10. 09. 2013 16:23

Již 13. ročník Memoriálu záchranářů z Manhattanu – závodu hasičů, policistů a
zdravotnických záchranářů v běhu po schodech do 21. podlaží výškové budovy (78 metrů)
sídla Libereckého kraje, U Jezu, v Liberci, se po 12 letech od září 2001 opět koná v okolí sídla
Krajského úřadu LK, nejvyšší stavby v Liberci.

Závod pod záštitou hejtmana LK tradičně pořádá Sbor dobrovolných hasičů Růžodol I na počest
2999 obětí teroristického útoku na Světové obchodní centrum v New Yorku dne 11. září 2001.
Chtějí tak rovněž uctít památku 360 hasičů a 40 policistů, kteří zahynuli při událostech při
záchraně životů po této tragédii, a tímto náročným závodem jim vzdát hold za jejich obětavost
a odvahu. Za kraj se akce zúčastní také radní Ivana Hujerová a Petr Tulpa.

Hasiči ve dvojici musejí zdolat v plné výstroji 860 schodů a převýšení téměř 80 metrů. Rekord
výstupu je těsně pod tři minuty. Zdravotníci a policisté končí závod o čtyři patra níže. Součástí
závodu je i silový víceboj. V sobotu 14. 9. se tak bude určitě na co dívat, nástup všech účastníků
závodu je v 9 hodin, samotné výstupy po schodech do 21. podlaží budovy Krajského úřadu
Libereckého kraje začínají v 10 hodin. 

Program:

- 08:00 – 08:30 Prezentace závodníků

- 09:00 – 09:30 Nástup a seznámení s disciplínami

- 09:30 – 12:00 Silový víceboj

- 10:00 – 15:00 Výstupy do výškové budovy

- 15:30 - 16:00 Vyhlášení vítězů  (předběžný čas, závisí na počtu účastníků)



 


